[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2018                                               № 372                                р. п. Каменоломни

	Об утверждении организационного комитета и плана мероприятий по проведению по проведению на территории Октябрьского района Ростовской области в 2018 году Года детского спорта

Рассмотрев обращение отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района о проведении в 2018 году на территории Октябрьского района Года детского спорта, в целях пропаганды физической культуры и спорта среди детей, как важнейших составляющих здорового образа жизни, а также развития физических, интеллектуальных и нравственных способностей личности средствами и методами физической культуры и спорта, руководствуясь частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать организационный комитет по проведению на территории Октябрьского района в 2018 году Года детского спорта.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению на территории Октябрьского района в 2018 году Года детского спорта согласно приложению №1.
3. Утвердить план мероприятий по проведению в 2018 году на территории Октябрьского района Года детского спорта согласно приложению №2.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района по вопросам социальной политики Уманцеву С. А.
	Глава Администрации

Октябрьского района
	      Л.В. Овчиева

Постановление  вносит

отдел культуры, физической культуры,

спорта и туризма Администрации

Октябрьского района
Приложение №1
к постановлению Администрации

Октябрьского района

от 28.02.2018 №372
СОСТАВ
организационного комитета по проведению на территории

Октябрьского района в 2018 году Года детского спорта

	Уманцева

Светлана Александровна

	заместитель главы Администрации Октябрьского района по вопросам социальной политики, председатель организационного комитета

	Луговая

Екатерина Анатольевна
	начальник отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района, заместитель председателя организационного комитета

	Иванова

Ирина Сергеевна
	специалист по физической культуре и спорту отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района (по согласованию), секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета

	Анищенков

Сергей Сергеевич

	начальник отдела образования Администрации Октябрьского района

	Подройкина

Вера Васильевна

	главный врач МБУЗ Центральной районной больницы

	Ястребов

Сергей Александрович

	заведующий сектором по физической культуре, спорту и туризму отдела культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района (по согласованию)

	Кулешов

Роман Станиславович

	руководитель муниципального Центра тестирования ВФСК ГТО Октябрьского района (по согласованию)

	Корнев

Александр Геннадьевич

	директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Октябрьского района (по согласованию)

	Корзан

Людмила Сергеевна
	главный специалист по молодежной политике Администрации Октябрьского района

	Полоненко

Алексей Владимирович

	председатель районного методического объединения учителей физической культуры общеобразовательных учреждений Октябрьского района (по согласованию)

	Управляющий делами

Администрации Октябрьского района

	                        Н.Н. Савченко

Приложение №2
к постановлению Администрации

Октябрьского района

                                                                                                                                                                   от 28.02.2018 №372
ПЛАН                                                                                                                                                                                               мероприятий по проведению в 2018 году на территории Октябрьского района Года детского спорта.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	2.
	3.
	4.

	1.
	Декада Спорта и Здоровья
	01-10 января
	ДЮСШ Октябрьского района

	2.
	Открытый районный турнир по мини-футболу «Снежок»
	январь
	ДЮСШ Октябрьского района

	3.
	Открытый районный турнир по греко-римской борьбе среди юношей «Снегурочка»
	январь
	ДЮСШ Октябрьского района

	4.
	Торжественное открытие Года детского спорта.
Зимний фестиваль ГТО
	1-2 февраля
	муниципальный Центр тестирования нормативов комплекса ГТО,

сектор по ФКС и Т,

отдел образования Администрации Октябрьского района

	5.
	Выполнение нормативов комплекса ГТО учащимися образовательных учреждений
	январь - декабрь
	муниципальный Центр тестирования нормативов комплекса ГТО

	6.
	Районные соревнования по военно-спортивному многоборью «К защите Родины – готовы!»
	февраль
	Отдел образования Администрации Октябрьского района

	7.
	Спартакиада среди учащихся общеобразовательных школ под девизом: «Спорт – против наркотиков!»
	февраль-октябрь
	Отдел образования Администрации Октябрьского района, сектор по ФКС и Т

	8.
	Спартакиада допризывной и призывной молодежи
	февраль-ноябрь
	Отдел образования Администрации Октябрьского района, сектор по ФКС и Т, ГБПОУ «ОАТТ» РО, военкомат

	9.
	Открытый турнир по рукопашному бою, посвященный Дню защитника Отечества
	февраль
	сектор по ФКС и Т

	10.
	Открытые турниры по тхэквондо и каратэ с участием команд разных национальностей
	февраль - май
	сектор по ФКС и Т

	11.
	Первенство ДЮСШ по плаванию, посвященное Международному женскому дню 8 Марта
	март
	ДЮСШ Октябрьского района

	12.
	Открытое первенство Октябрьского района по   дзюдо
	март
	Администрация Кривянского (с) поселения, сектор по ФКС и Т

	13.
	Районные соревнования по футболу среди детских команд «Колосок» в рамках акции: «Спорт – против наркотиков!»
	март-апрель
	районная федерация футбола, сектор по ФКС и Т

	14.
	Районные соревнования по футболу среди детских команд «Кожаный мяч», в рамках акции: «Спорт – против наркотиков!»
	март-апрель
	районная федерация футбола, сектор по ФКС и Т

	15.
	Районный конкурс «Звезда подростка»
	апрель
	ЦВР Октябрьского района

	16.
	Открытый районный турнир по греко-римской борьбе среди юношей памяти МС СССР, народного тренера Дона Н.Г. Курбатова
	апрель
	ДЮСШ Октябрьского района

	17.
	Организация и проведение военно-патриотической игры на местности «Орленок»
	апрель
	Отдел образования Администрации Октябрьского района

	18.
	Первенство Октябрьского района по футболу среди детей и юношей в рамках акции «Мы выбираем спорт!»
	апрель - сентябрь
	Районная федерация футбола, сектор по ФКС и Т, Администрации поселений района

	19.
	Дни здоровья и спортивные праздники в поселениях района среди детей и подростков дворовых и уличных команд под девизом: «XXI век – без наркотиков»
	апрель - октябрь
	Специалисты по работе с молодежью и спорту Администраций поселений района, сектор по ФКС и Т

	20.
	Первенство Октябрьского района по легкой атлетике среди детей и подростков, в рамках акции: «XXI век – без наркотиков»
	апрель
	районная федерация легкой атлетики,

отдел образования Администрации Октябрьского района, сектор по ФКС и Т

	21.
	Участие в областной военно - спортивной

игре «Орленок»
	май
	Отдел образования Администрации Октябрьского района

	22.
	Открытый турнир по восточным единоборствам, посвященный Дню Победы, с участием команд разных национальностей
	май
	сектор по ФКС и Т

	23.
	Спартакиада «Лето 2018» среди подростков дворовых и уличных команд по месту жительства под девизом: «Спорт – против наркотиков!»
	июнь - август
	Главы сельских (городских) поселений, специалисты по работе с молодежью и спорту, сектор по ФКС и Т

	24.
	Декада «Спорт против наркотиков»
	1-10
июня
	ДЮСШ Октябрьского района

	25.
	Открытое первенство ДЮСШ по греко-римской борьбе «Олимпийские надежды»
	1
июня
	ДЮСШ Октябрьского района

	26.
	Спортивные мероприятия в поселениях района, посвященные Дню защиты детей
	1 июня
	Главы сельских (городского) поселений, специалисты по работе с молодежью и спорту

	27.
	Открытое первенство ДЮСШ по плаванию «Веселый дельфин»
	июнь
	ДЮСШ Октябрьского района

	28.
	Открытый районный турнир по футболу, посвященный Дню защиты детей
	июнь
	ДЮСШ Октябрьского района

	29.
	Спортивный праздник на воде для детей-инвалидов
	июнь
	Сектор по ФКС и Т,

УДО СОЦ «Здоровое поколение»

	30.
	Декада «Спорт против наркотиков»
	1-10
июня
	ДЮСШ Октябрьского района

	31.
	Личное первенство по плаванию среди детей в рамках акции: «Мы выбираем спорт!»
	июнь,

июль
	сектор по ФКС и Т,
УДО СОЦ «Здоровое поколение»

	32.
	Легкоатлетический пробег, посвященный Дню физкультурника
	август
	Сектор по ФКС и Т

	33.
	Спортивные праздники, посвященные знаменательным событиям в жизни страны, района, поселений
	согласно дат
	Главы сельских (городского) поселений, специалисты по работе с молодежью и спорту, сектор по ФКС и Т

	34.
	Соревнования по спортивному рыболовству в рамках акции: «Спорт – против наркотиков!»
	сентябрь
	Отдел образования Администрации Октябрьского района, Сектор по ФКС и Т

	35.
	Открытый районный турнир по греко-римской борьбе, посвященный «Дню знаний»
	сентябрь
	ДЮСШ Октябрьского района

	36.
	Первенство Октябрьского района по футболу среди детей и подростков, в рамках акции: «Спорт – против наркотиков!»
	сентябрь - ноябрь
	районная федерация футбола, сектор по ФКС и Т

	37.
	Районные соревнования по шахматам, посвященные Дню работников сельского хозяйства
	октябрь
	районная федерация шахмат,

сектор по ФКС и Т

	38.
	Спортивно – бальные танцы на Кубок Главы Октябрьского района
	ноябрь
	сектор по ФКС и Т

	39.
	Открытый Новогодний турнир по восточным единоборствам
	декабрь
	сектор по ФКС и Т

	40.
	Спортивные акции, праздники, соревнования в поселениях района («Веселые старты», «Папа, Мама, Я – спортивная семья, шахматные турниры, соревнования по футболу, настольному теннису, бадминтону)
	январь-декабрь
	Администрации поселений района

	41.
	Торжественное закрытие Года детского спорта

Фестиваль ГТО с вручением знаков отличия
	декабрь
	муниципальный Центр тестирования нормативов комплекса ГТО,

сектор по ФКС и Т,

Отдел образования Администрации Октябрьского района

	Мероприятия, направленные на развитие новых видов спорта

	1.
	Открытие на базе МБОУ ООШ № 19 п. Интернациональный секции нового вида современного многоборья «Лазер ран»
	в течение 2018 года
	Администрация МБОУ ООШ № 19

	Мероприятия, направленные на создание условий для занятий физической культурой и спортом

	1.
	Установка детской площадки для подвижных игр в п. Персиановский (Учхоз «Донское»)
	ноябрь
	Администрация

Персиановского (с) поселения

	2.
	Установка детской игровой площадки для подвижных игр в п. Кадамовский
	ноябрь
	Администрация

Персиановского (с) поселения

	3.
	Установка детской игровой площадки для подвижных игр в х. Красный Луч
	март
	Администрация

Краснолучского (с) поселения

	4.
	Установка детской игровой площадки для подвижных игр в п. Нижнедонской
	март
	Администрация

Краснолучского (с) поселения

	5.
	Установка детской игровой площадки для подвижных игр в х. Новогригорьевка
	апрель
	Администрация

Краснокутского (с) поселения

	6.
	Установка детской игровой площадки для подвижных игр в х. Красный Кут
	май
	Администрация

Краснокутского (с) поселения

	7.
	Установка детской игровой площадки для подвижных игр в ст. Кривянской
	май-август
	Администрация

Кривянского (с) поселения

	8.
	Установка детской игровой площадки для подвижных игр в х. Мокрый Лог
	апрель-август
	Администрация

Мокрологского (с) поселения

	9.
	Открытие спортивной площадки на базе МБОУ СОШ № 62, МБОУ СОШ № 73, МБОУ СОШ № 6
	в течение

2018 года
	Отдел образования Администрации Октябрьского района

	Управляющий делами

Администрации Октябрьского района
	                                                                             Н.Н. Савченко